ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Администрация Вачского муниципального округа Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	_____________

	№
	____

Об утверждении Плана организации ярмарок на территории Вачского муниципального округа Нижегородской области

на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 10.08.2010 № 482 «О мерах по реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» на территории Нижегородской области», в целях обеспечения проведения мероприятий по организации ярмарок на территории Вачского муниципального округа Нижегородской области в 2025 году администрация Вачского муниципального округа Нижегородской области (далее – администрация) постановляет:
1. Утвердить План организации ярмарок на территории Вачского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вачская газета», а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чиркову И.М.
Глава местного самоуправления

С.В. Лисин
Приложение
к постановлению администрации
Вачского муниципального округа

Нижегородской области

от ____________ № _____
План

организации ярмарок на территории Вачского муниципального округа Нижегородской области
на 2025 год

	№
п/п
	Наименование
организатора
ярмарки
	Тип ярмарки
	Специализация
ярмарки
	Место проведения ярмарки
	Площадь
здания,
строения,
земельного
участка
(кв.м.)
	Время
проведения
	Реквизиты документа, устанавливающего право собственности (пользования) зданием, строением, земельным участком

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	АО «Вачский торжок»
	Ярмарка выходного дня
	Универсальная
	Нижегородская область, Вачский район, р.п. Вача, ул. 1 Мая (в направлении выезда из р.п. Вача) от пересечения с ул. Пионерской до здания с кадастровым номером 52:36:0006002:2157, а также на территории земельного участка с кадастровым номером 52:36:0006002:1812.
	Площадь земельного участка 10578 кв. м.
	Еженедельно, по воскресеньям
	Договор аренды земельного участка № 1132-23 от 29.09.2023 года. Договор о размещении объектов № 01-2023 от 13.06.2023 года.

	2
	Администрация Вачского муниципального округа Нижегородской области (Арефинский административно-территориальный отдел)
	Праздничная (День села)
	Универсальная
	Нижегородская область, Вачский район, с. Арефино, ул. Первомайская, возле д. № 60 (площадь у Дома Культуры)
	Площадь земельного участка 400 кв. м
	13 июня
	-

	3
	АО «Вачский торжок»
	Праздничная (День поселка)
	Универсальная
	Нижегородская область, центральная площадь р.п. Вача, от дома № 7 по ул. Советская до пересечения ул. Советская и ул. Спортивная
	Площадь земельного участка 6310 кв. м.
	28 июня
	-

	4
	Администрация Вачского муниципального округа Нижегородской области (Казаковский административно-территориальный отдел)
	Праздничная (День села)
	Универсальная
	Нижегородская область, Вачский район, с. Казаково, ул. Заводская, напротив д. 2 «б», Казаковский ДК
	Площадь земельного участка 200 кв. м.
	26 июля
	-

	5
	Администрация Вачского муниципального округа Нижегородской области (Филинский административно-территориальный отдел)
	Праздничная (День села)
	Универсальная
	Нижегородская область, Вачский район, с. Филинское, парк
	-
	2 августа
	-

	6
	АО «Вачский торжок»
	Сезонная ярмарка
	Сельскохозяй-ственная ярмарка
	Нижегородская область, Вачский район, р.п. Вача, ул. 1 Мая (в направлении выезда из р.п. Вача) от пересечения с ул. Пионерской до здания с кадастровым номером 52:36:0006002:2157, а также на территории земельного участка с кадастровым номером 52:36:0006002:1812.
	Площадь земельного участка 10578 кв. м.
	28 сентября
	Договор аренды земельного участка № 1132-23 от 29.09.2023 года. Договор о размещении объектов № 01-2023 от 13.06.2023 года.

_______________________.